
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  ΠΑΠΑΓΟΥ, 17/4/2024  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ            
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 108210 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ Π.Δ.Ε. 
 

 Προς:  ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Εντολή κατανομής εξουσιοδότησης πληρωμής της Σ.Α.Ε. - 071/2  ποσού 59.735.593,22€ 

 

Έχοντας υπόψη:  

Α. Τις διατάξεις: 

1. Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας [ενσωμάτωσης 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ] – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει.  

2. Του ν. 4314/2014 (Α’ 265) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή Αναπτυξιακών 

Παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Του ν. 4635/2019 (Α’ 167) Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης, όπως ισχύει.  

4. Του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνειας της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

5. Του π.δ. 123/2017 (Α' 151) "Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών", όπως 

ισχύει. 

6. Του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α΄ 139). 

7. Του π.δ. 79/2023 (Α' 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

 

Β. Τις Εγκυκλίους με στοιχεία: 

1. 134453/23-12-2015 (Α’ 2857) των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού και 

Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές δαπανών του ΠΔΕ (Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/26.09.2014/ (Β’ 2573)». 

2. 4891/12-03-2024 (ΑΔΑ: ΨΤΡΥΗ-Ζ2Λ) του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών «Εγκύκλιος Οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2024 και τον 

προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2025-2028». 

 : Αναστάσεως  2 & Τσιγάντε 

 : 101 91  Παπάγου 

 : Γ. Γκεμπέσακας 

 : 210 650 8982 

@ : g.gkempesakas@ggde.gr  

mailto:g.gkempesakas@ggde.gr
ΑΔΑ: ΡΤΚ9465ΧΘΞ-ΠΧΟ



 

Γ. Τις Αποφάσεις με στοιχεία: 

1. 167/20-07-2023 (ΥΟΔΔ 714) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών». 

2. 230365/25-07-2023 (Β’ 4707) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός 
αποφαινόμενου οργάνου και διατάκτη σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 13 και των παρ. 
2 & 3 του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α’ 133)» και ειδικότερα των παρ. 1 & 3 του άρθρου 4. 

3. 125002/27-12-2023 του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού 

έτους 2023, χρηματοδότηση του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2024 και 

ρύθμιση σχετικών θεμάτων». 

4. 18/4-1-2024 (Β’ 66)  του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Ανάληψη συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημοσίων 

επενδύσεων για τα έργα του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2024».  

5. 6746/09-04-2024 Απόφαση Χρηματοδότησης Απριλίου 2024 του Γενικού Γραμματέα 
Δημόσιων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ (ΑΔΑ: Ψ01ΞΗ-Φ62).  

 
Δ. Τα αιτήματα των Φορέων Υλοποίησης αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και τη Σ.Α.Ε. - 071/2, στην οποία είναι ενταγμένο το εν λόγω έργο. 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, σας διαβιβάζουμε τον υπ’ αριθμ. 6300/2024 συνημμένο πίνακα 

που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης κατανομής και εγκρίνουμε τη χρέωση 

της Σ.Α.Ε. - 071/2 του ΠΔΕ 2024 με το ποσό των 59.735.593,22€ και στη συνέχεια την πίστωση του 

λογαριασμού κατηγορίας εξουσιοδοτήσεως. 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΡΤΚ9465ΧΘΞ-ΠΧΟ



 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ  Α Π Ο Δ Ε Κ Τ Ω Ν  

ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

Τράπεζα της Ελλάδος (μέσω διεπαφής στο e-pde) 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Ιδ. Γρ. Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

2. Ιδ. Γρ. Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών αρμόδιο για θέματα Υποδομών 

3. Ιδ. Γρ. Γεν. Γραμματέα Υποδομών 

4. Υπηρεσιακή Γραμματέας 

5. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών (Δ1) 

6. Φορείς Υπόλογοι 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (Δ2) 

2. Χρονολογικό Αρχείο 

 

ΑΔΑ: ΡΤΚ9465ΧΘΞ-ΠΧΟ


		2024-04-17T15:12:54+0300
	Athens




